comprovado o preço vantajoso, caso em que os preços registrados poderão sofrer reajuste somente após o 
interregno de 1 (um) ano, nos termos do art. 84 da Lei nº 14.133/2021, aplicando-se o índice INPC. 

16. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

16.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 2.181.261,60 (dois milhões, cento e oitenta e um mil 
duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), conforme planilha de preços estimativos, SEI 
nº 1562242. 

16.2 O custo estimado da contratação possui caráter sigiloso e será tornado público apenas e imediatamente após 
o julgamento das propostas. 

17. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA